
مخالفت با جنگ و سیاست‌های جنگ‌طلبانه آمریکا
دایان کروگر، بازیگر آلمانی: زمانی که شما می‌بینید برخی از رهبران جهان به‌خاطر مصالح سیاسی و اقتصادی 
جنگی را در گوشه‌ای از جهان آغاز می‌کنند، احساس می‌کنید تاریخ در حال تکرار خودش است و انگار ما در 

همان مقطع ‌جنگ‌های جهانی اول و دوم قرار داریم./ صبا

جهانگیر الماسی درباره خلیج‌فارس فیلم می‌سازد 
جهانگیر الماســی،کارگردان و بازیگر: متنی در مورد‌ خلیج‌فارس، بستک و میناب در دست نگارش دارم. این 
فیلمنامه درباره مقابله مردم منطقه با پرتغالی‌ها در قرن‌های ۱۵ و ۱۶ است‌.این یک کار سینمایی است. نوشتار 

متن فیلمنامه در حال اتمام است و یک هفته دیگر به پایان می‌رسد. به‌دنبال تهیه‌کننده باید بروم./ ایرنا‌
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صفحه‌آرا:  بهروز قلی پور

جشنواره‌کن

اعضای هیأت داوران کن ۲۰۲۶ اعلام شد 
پارک چان-ووک، فیلمســاز سرشــناس کره‌ای ریاست هیأت 
داوران امســال را برعهده دارد و در کنار او 8ســینماگر دیگر از 
کشــور‌های مختلف حضور دارند. دمی مور بازیگر و تهیه‌کننده 
آمریکایی، روث نگا بازیگر و تهیه‌کننده ایرلندی-اتیوپیایی، لورا 
واندل کارگردان و فیلمنامه‌نویس بلژیکی، کلوئی ژائو کارگردان و 
فیلمنامه‌نویس چینی، دیه‌گو سپدس کارگردان و فیلمنامه‌نویس 
شــیلیایی، آیزاک دو بانکوئه بازیگر ســاحل‌عاجی-آمریکایی، 
پل لاورتی فیلمنامه‌نویس اسکاتلندی و استلان اسکارشگورد‌ 
بازیگر سوئدی دیگر اعضای این هیأت را تشکیل می‌دهند. این 
گروه ۹نفره وظیفه دارند ۲۲فیلم حاضر در بخش مسابقه اصلی 
را داوری کنند؛ آثاری که ازجمله آنهــا فیلم تازه اصغر فرهادی 
است. ترکیب اعلام‌شده نشان‌دهنده تنوع جغرافیایی و حرفه‌ای 
داوران امسال است؛ از بازیگران مطرح سینمای جریان اصلی تا 

فیلمسازان مؤلف و فیلمنامه‌نویسان صاحب‌نام.‌

هالیوودزدایی از کن ۲۰۲۶ 
پیتر بردشاو در بررسی جشنواره فیلم کن۲۰۲۶ این پرسش را 
مطرح می‌کند که آیا کن هم مانند ناتو در حال تبدیل‌شدن به 
نهادی غیرآمریکایی است یا نه. او با اشاره به کاهش چشمگیر 
حضور هالیوود و نبود فیلم‌هــای پرزرق‌وبرقی‌‌ مثل ‌‌»ماموریت 
غیرممکن« با بازی تــام کروز، نتیجه می‌گیرد که جشــنواره 
امسال بیشتر به سمت ســینمای مؤلف و کارگردانان جهانی 
مانند پدرو آلمودوار و کریســتین مونجیو گرایش پیدا کرده، 
هرچند هنوز چهره‌هایی مثل جان تراولتا و اندی گارسیا در آن 
حضور دارند. در کنار این تغییر رویکرد، جشنواره به موضوعات 
معاصر نیز پرداخته است؛ ازجمله اســتفاده از هوش مصنوعی 
در مســتند »جان لنون: آخرین مصاحبه«ســاخته استیون 
ســودربرگ و پرداختن به مســائل ژئوپلیتیکــی در فیلمی از 
آندری زویاگینتسف. حضور خاورمیانه محدود است، اما اصغر 
فرهادی با فیلمی در بخش رقابتی دیده می‌شــود و درمجموع 
 مضامینی مانند جنگ‌های جهانی و نقــد زندگی بورژوایی در

 آثار این دوره پررنگ هستند.

‌نوحه و پرچم 
جبهه‌های جنگ ایران در 8سال دفاع‌مقدس 
ترکیبی صوتــی و تصویری از شــمایل‌های 
مذهب شیعه اثنی‌عشری بود. اکثریت مردم 
ایران پس از پیروزی انقلاب اســامی در هر 
برهه حساس تاریخی‌ای بر هویت مذهبی خود پافشاری کرده‌اند. 
این اصرار و تداوم در ســال‌های دفاع‌مقدس بــه یک ویژگی‌مهم 
فرهنگی دفاع از مرز‌‌های کشور تبدیل شد و شمایل‌های مذهبی در 
کنار پرچم‌های ایران به اهتزاز درآمدند. ســربند‌هایی با نام امامان 
شیعه به پیشانی بسته می‌شــد. نوحه‌خوانان همچون مراسم دهه 
محرم در مقر‌ها و خاکریز‌ها حاضر‌می‌شــدند و بــا یاد‌آوری واقعه 
عاشورا و حماسه ‌ کربلا، رزمندگان را برای عملیات آماده می‌کردند. 

جبهه‌ها همچون مکانی مقدس توصیف 
می‌شدند که بر آنها اولیا و ائمه نظر دارند. 
شــعائر دینی همچون نمازجماعت و 
قرائت ادعیه‌ای چون کمیل و توســل 
از برنامه‌هــای روزانه رزمنــدگان بود. 
ســینمای جنگی ایران بــرای تصویر 
جبهه‌هــای جنگ از این شــمایل‌ها و 
شعائر فراوان اســتفاده کرده است. در 

چشم شیشه‌ای)1369( ساخته حســین قاسمی جامی، قهرمان 
داســتان فیلم در بخش تبلیغات جنگ حضور دارد و صحنه‌های 
مهم فیلم در کنار پرچم‌ها، سربند‌‌ها و نواحی نوحه روایت می‌شود. 
در فیلم افق)1367( ساخته شادروان رســول ملاقلی‌پور،صحنه 
ســینه‌زنی و نوحه‌خوانی فیلم به مثابه یک آییــن معرفتی برای 
رزمندگان به تصویــر درآمده. در فیلم دیده‌بان)1367( ســاخته 
ابراهیم حاتمی‌کیا، شادروان اسماعیل سلطانیان در نقش امدادگر 
گردان از حاشیه پرچم‌های موجود در خاکریز محاصره شده برای 
پانسمان مجروحان استفاده می‌کند. او نگران است که با نرسیدن 
تجهیزات پزشکی مجبور به استفاده از تمام پرچم برای جلوگیری از 
خونریزی مجروحان شود. به فرمانده می‌‌گوید: دیگه داره به آیه‌اش 

می‌رسه. روی پرچم نوشته شده نصر من‌الله و فتح قریب.

علیرضا محمودی؛ روزنامه‌نگارروایت فتح 
تمام مدت جنگ در تهران و در خانه‌ام در 

شهرک اکباتان بودم. زمانی که فرودگاه را 1
هدف قرار می‌دادند، صداهای بســیار وحشتناکی 
می‌شنیدیم. اول آسمان نارنجی می‌شد و بعد صدای 
انفجار شدید شنیده می‌شد. وقتی دانشگاه شریف را 
زدند، در اتاق خوابیده بودم و حس کردم زلزله شده 
اســت، چون با بمب سنگرشــکن زده بودند و موج 
شدیدی داشت. شرایط ســختی برای همه است و 

امیدوارم زودتر تمام شود.

کارهای ســینمایی و تلویزیونی خوابیده و 
همه همــکاران ‌ مثل خود مــن در خانه و 2

بیکارند و شرایط شروع کار وجود ندارد. فقط دو یا سه 
پــروژه در حال کار هســت کــه آنها هــم از قبل 
 تصویربرداری را شــروع کرده‌ بودند و به تلویزیون 

تعهد دارند.

 هنرمندان پیش از آنکه هنرمند باشــند 
شهروند عادی و ایرانی هستند. پدر و مادر یا 3

خواهر و برادر هستند و علاوه بر این، یک خانواده. اما 
هنرمندان خانواده بزرگ‌تــری هم دارند و آن مردم 
هســتند. ویترین ما پررنگ‌تر اســت و این برای ما 
مسئولیت اجتماعی به همراه دارد. همین امروز برای 
رفتن به میناب از طرف دوستانم دعوت شدم. اگر این 
مسئولیت اجتماعی را نداشتم، از من دعوت نمی‌شد. 
اما حالا به میناب می‌روم تا در کنار خانواده‌هایی که 

کودکانشان را از دست داده‌اند باشم.

 من نمایش »هتل« را در زمان جنگ با یک 
گروه جوان و دانشجو کار کردم. تنها گروهی 4

هســتیم که در زمان جنگ نمایش کار کردیم. من 
به‌عنوان بزرگ‌تر در کنار آنها بودم و تجربه بســیار 
جالبی بود. وقتی از سالن بیرون می‌آمدیم، می‌دیدیم 
که پدر و مادرهای بچه‌های گروه دنبالشان آمده‌اند و 
تازه می‌فهمیدیم که مدتی قبل حمله اتفاق افتاده ‌. 

ولی ما در سالن چیزی نشنیده بودیم. از همه جالب‌تر 
اینکه در این شرایط تماشاگر داشتیم و هر شب سالن 
پر بود. من این کار را کردم تا در کنار مردم باشــیم. 
شروعش با مرجان آقانوری بود و من هم خواستم باشم. 
به‌زودی هم دو-سه نمایش روی صحنه خواهد رفت. 
اگر نمایش نباشــد، چراغ فرهنگ کشــور خاموش 
می‌شود. فرهنگ از ادبیات و تئاتر شروع می‌شود. من 
دوستانه در کنار گروه قرار گرفتم و این تنها کاری بود 
که می‌توانستم بکنم تا مسئولیتم را انجام دهم. اینکه 
مردم همراه هستند و حتی وقتی ســایت بلیت کار 
نمی‌کند برای خرید بلیت به گیشه مراجعه می‌کنند 

برای ما خیلی ارزشمند است.

من تجربه جنگ ایران و عراق را هم دارم، ولی 
الان تجربه متفاوتی است. من از واکنش مردم 5

حیرت کردم. اینکه مردم در شهرشان ماندند و با اینکه 
می‌دانستند ساختمان بمب خورده باز هم اطراف آن 
جمع می‌شدند برایم خیلی جالب بود. الان هم شب‌ها 
در خیابان هستند و به قول معروف، دمشان گرم! فکر 
نمی‌کردم مردم کشورم این‌قدر شجاع و همراه باشند. 
من وطنم را خیلی دوست دارم، ولی فکر نمی‌کردم تا 

این حد آن را دوست داشته باشم.

اینکه مردم در شهرشان ماندند 
و با اینکه می‌دانستند ساختمان 

بمب خورده باز هم اطراف آن جمع 
می‌شدند برایم خیلی جالب بود. 

الان هم شب‌ها در خیابان هستند و 
به قول معروف، دمشان گرم!

Fes tival de Cannes‎  شجاع‌‌ 
مثل ملت ایران

 گفت‌وگو با شیوا خسرومهر
بازیگر سریال »سرو، سپید، سرخ«

گروه 24 |  شیوا خسرو مهر با بیش از ۳۰ سال سابقه فعالیت 

هنری از جمله بازیگرانی اســت که در روزهای جنگ سوم گزارش
تحمیلی، به نقش آفرینی در جلوی دوربین پرداخت، بازیگری 
که در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید:»تصور نمی کردم ملت ایران این قدر 

شجاع باشند.« 
‌شیوا خسرومهر که امسال در یکی از اپیزودهای سریال »سرو، سپید، سرخ« 
بازی کرده و الان هم سریال »گذرگاه« به کارگردانی جواد میرزاآقازاده را روی 
آنتن دارد، اینها را می‌گوید و ادامه می‌دهد: »بسیاری از آدم‌هایی که با اینترنت 

کار می‌کنند این روزها هیچ درآمدی ندارند.« 
 با شیوا خسرو مهر در شرایطی که راهی شهر میناب بود گفت و گویی کرده ایم 

که متن آن را پیش رو دارید.‌


